
  
*21bs00175* 

 

 

Raadsbesluit 
 

volgnummer : 22.016 / 21bs00175 

datum raad : 8 februari 2022 

agendapunt : 8.5 

onderwerp : Vaststellen kaders programma Citycentrum 

 

 

 

De raad van de gemeente Veldhoven; 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 december 2021, nr.  

21.0001026; 

 

overwegende dat  

- het Citycentrum steeds minder voldoet aan de huidige en toekomstige wensen 

van bezoekers en bewoners. Ondanks de inzet van ondernemers en gemeente 

om meer bezoekers aan te trekken en bezoekers langer in het centrum te 

houden.  

- Uit onderzoek blijkt dat de gemiddelde bezoekduur ongeveer een kwartier is, 

en dat is laag.  

- Meer bewoners en meer bezoekers, die ook langer in het gebied verblijven, 

nodig zijn om van het Citycentrum een kloppend hart voor alle Veldhovenaren 

te maken.  

 

gelet op  

- Verkenning toekomst Citycentrum, juli 2021 

- Participatieaanpak programma Citycentrum, december 2021 

- Verslag 'City Verkenningsexpo' (participatie 19-25 november 2021) 

 

 

b e s l u i t : 
 

 

1. Vaststellen van de participatieaanpak en de financiële kaders voor de 

vervolgstappen van het programma Citycentrum. 

2. Vaststellen van de volgende inhoudelijke afwegingskaders voor de vervolgstappen 

van het programma Citycentrum: 

a. Mix van functies 

b. Meer stedelijkheid/ concept 15-minuten stad 

c. Herontwikkelen Citypassage 

d. Park als verbindend onderdeel 

e. Openbaar gebied als functie 

f. Parkeren en mobiliteit 

 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 

vergadering van 8 februari 2022 

 

 

 



 

2 / 2 

 

 

 

mr. G.M.W.M. Wasser  M.J.A. Delhez 

griffier  voorzitter 


	Raadsbesluit

